denominirani su u stranim valutama i preračunavaju se u eure primjenom važećeg tečaja na datum bilance. Na datum 31. prosinca
2023. godine nema vrijednosnih papira u stranoj valuti (31. prosinca 2022. godine: jedna obveznica Republike Hrvatske iskazana u
EUR s protuvrijednosti u HRK u iznosu od 432.103 eura), dok su izloženosti u stranoj valuti koju društvo ima na deviznim računima
u banci neznačajni na 31. prosinca 2023. godine i na 31. prosinca 2022. godine, pa se stoga zaključuje da društvo nije izloženo
valutnom riziku, to jest valutni rizik je nematerijalan.

Rizik promjene tržišnih cijena
Ovaj rizik podrazumijeva da će vrijednost financijskog instrumenta fluktuirati kao rezultat promjene tržišnih cijena uzimajući u obzir
karakteristike specifične za sami instrument ili izdavatelja kao i svih faktora koji utječu na tržište. Financijski instrumenti Društva
vrednuju se po fer vrijednosti, pa sve promjene na tržištu imaju direktan utjecaj na sveobuhvatnu dobit. Osjetljivost bilančnih pozi-
cija na potencijalne promjene tržišnih cijena po vrijednosnim papirima koje Društvo ima u svom portfelju na dobit prije oporezivanja
uz pretpostavku da su sve ostale varijable konstantne na dan bilance iznosi:

Promjena cijene Učinak na sveobuhvatnu
dobit

% u eurima
31.12.2022.
Promjena cijene +1% 33.561
Promjena cijene -1% -33.561

31.12.2023.
Promjena cijene +1% 84.663
Promjena cijene -1% -84.663

Fer vrijednost
Fer vrijednost predstavlja iznos za koji se neka imovina može razmijeniti ili obveza izmiriti između obaviještenih i voljnih stranaka
u uobičajenim tržišnim uvjetima. Financijski instrumenti po fer vrijednosti i financijski instrumenti po fer vrijednosti kroz ostalu sve-
obuhvatnu dobit mjere se po fer vrijednosti. Ostala imovina i obveze mjere se po amortizirajućem trošku, ali njihova fer vrijednost
nije značajno drugačija od knjigovodstvene zbog njihove kratkoročne prirode

Društvo koristi slijedeće razine za utvrđivanje fer vrijednosti financijskih instrumenata:
1. Razina 1: vrednovanje temeljeno na stvarnim cijenama financijskih instrumenata koji kotiraju na aktivnom finan-